
令和 5 年月 7 月 18 日 

週報 584 第 824回例会「クラブ協議会 年間活動発表」 

 

 

 

 

 

会長挨拶 第 20 代会長 伊藤 操 

 皆さんこんばんは。7 月 11 日初例会も無事に終わりまして誠にありがとうございました。 

今日は表敬訪問という事で、さいたま中央ロータリークラブ会長 北林様 幹事 河合様 

大宮中央ロータリークラブ会長 吉澤様 幹事 坂様 誠にありがとうございます。 

 コロナも 第 9 波が来ているという事で、コロナでは皆さんも大変な思いをしてきたと 

思います。０.０コロナ融資で、返済に大変な思いをしている人が多いようです。 

０.０コロナ融資というのは、金利がない、担保保証がない、という事だそうです。 

私の会社も、6年前に前橋に工場を建てる為に、16億円の融資を受けました。  

5,000 万円くらいは打ち合わせという名目で、前橋・高崎・大宮・浦和で飲んでいました。

群馬銀行から融資を受けたのですが、前橋群銀本社から南山常務取締役が、当社に面接に

来まして、受注生産計画を話しましたところ、鶴の一声で、融資が確定しました。 

金利は 0.3％となりました。今では、考えられない金利です。 

最近の金利の動きを見ますと、優良会社で 0.5％～1％、普通で 0.8％～1.5％の金利のよう

です。 会社は利益体質にするように 努力しましょう。 

 会長行事につきましては、7 月の第一週は当社の親会社の総会の司会、安全大会の挨拶、 

社長会の挨拶、本部長退任の挨拶、その為のリハーサルで大変な一週間でした。 

 第３グループの大宮シティＲC 大宮中央ＲＣ 大宮南ＲＣ さいたま大空ＲＣは鳥井副

会長 町田幹事に初例会に出席頂きまして、誠にありがとうございます。 

大宮ＲＣ7 月 12 日 私と住吉幹事で、さいたま中央ＲＣ 7 月 13 日 私と町田幹事で 表

敬訪問して参りました。 

22 日（土）は 奉仕プロジェクトがソニックシティ 4 階で 13 時 30 より中村さん 斉藤

さんが遅れてくるそうなのでエスコートよろしくお願い致します。23 日（日） DＥＩ 

推進委員会セミナーがソニックシティ小ホール 12時 30分より私と井上久雄さん 本多さ

ん 三上さん、宜しくお願い致します。 

25日（火） 葛飾花火大会 屋形船が ございます。参加者は 42名です。 

バス乗客は 39名です。正席は 49席ですので余裕があります。3名は乗船場直行です。 

案内につきましては 事務局よりメール致します。 

 以上 会長挨拶です。 

 

 

 

 

 

 

 



月日 会員数 出席 欠席 出席率 

 7/18 37 19 18 51.35％ 

 

 

 

幹事報告 第 20代幹事 町田 安弘 

1. 地区  ①セミナー 7/22㈯14;003 部門合同部門 ② 7/23㈰14;00 3 部門 1 委員会 

2. クラブ ①8/22 ガバナー公式訪問です。 8/1 公式訪問リハーサルです。 

      ③表敬訪問 7/12 大宮 RC（会長・副幹事） 7/13 さいたま中央 RC（会長・幹事） 

3. お客様 さいたま中央 RC 北林会長・河合幹事 大宮中央 RC 吉澤会長・坂幹事 

4. 次例会 7/25（火）20 周年納涼例会（葛飾花火大会屋形船） 

 

 

 

 

 

 

スマイル報告 

◼ さいたま中央 RC 会長 北林登美雄様 １年間宜しくお願い申し上げます。 

◼         幹事 河合 明弘様 先日は弊クラブへ訪問頂きありがとうございました。 

◼ 大宮中央 RC 会長 吉沢 様 幹事 坂 様 またお逢いできて感謝です。 

◼ 伊藤 操 会長 さいたま中央 RC・大宮中央 RC 会長幹事様 本日ありがとうございます。 

◼ 町田安弘 幹事 北林会長 河合幹事／吉澤会長 坂幹事 ようこそいらっしゃいました。 

◼ 富澤幸弘 副会長 さいたま中央 RC、大宮中央 RC 会長幹事ようこそお越し下さいました。 

◼ 大澤良治 会長エレクト 本日もよろしくお願いいたします。 

◼ 竹内儀治 SAA 皆様今晩は。本日もよろしくお願いいたします。 

◼ 井上博明 会員 来週の納涼例会、楽しみにしています。 

◼ 井上久雄 会員 15・16 日地元の夏祭りで神輿を担ぎ大興奮、祭りはいいですね。 

◼ 三上 等 会員 さいたま中央 RC、大宮中央 RC 会長幹事ようこそお越し下さいました。 

◼ 中村芳彦 会員 皆様、本日はようこそお越し下さいました。 

◼ 本多正和 会員 さいたま中央 RC、大宮中央 RC 会長幹事様ようこそお越し下さいました。 

◼ 高野則子 会員 暑い毎日です。伊藤年度が始まり楽しみです。 

◼ 小川松雄 会員 本日もよろしくお願いいたします。 

◼ 鳥井義兼 会員 さいたま中央 RC、大宮中央 RC 会長幹事ようこそお越し下さいました。 

◼ 住吉 望 会員 今夜の飲み会で本多さんの歯痛は完治予定です。どうぞお大事に。 

◼ 荒蒔良和 会員 皆様、暑い中ようこそお出で下さいました。 

◼ 西ヶ谷一志会員 本日はクラブ協議会、伊藤会長よろしくお願いいたします。 

◼ 永瀬文夫 会員 毎日暑いですね。熱中症に気を付けましょう。 

◼ 金井康博 会員 まだまだ右も左もわからない状態ですが奉仕に頑張って参ります。 

7/18会 員 22,000円 累計   73,000円 

ﾋﾞｼﾞﾀ   10,000円 累計   45,000円  

2023年 7月～ 合計  118,000円 

 

例会日 毎週火曜日 点鐘 19:00  

例会場 さいたまスーパーアリーナ４階 TOIRO   事務局 さいたま市中央区上落合 1-3-16-205 

 
 

  

 

 

さいたま中央 RC 会長幹事様 

 

大宮中央 RC 会長幹事 様 

 


